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/Projekt/ 

       Wągrowiec, 14.01.2025 r. 

 

STAROSTA WĄGROWIECKI 

           ZK.5511.1.2025.1 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 

 

Bezpieczeństwo i porządek to priorytetowe zadania dla administracji samorządu 

powiatowego. Zadania te wychodzą naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom lokalnej społeczności. 

Właściwe ich wykonywanie rzutuje na jakość pracy samorządu. 

Zagadnienia związane z bezpieczeństwem znajdują się bardzo wysoko w ogólnej hierarchii 

potrzeb. Dlatego też ich zaspokajanie jest niezwykle istotne i znajduje się w centrum zainteresowań 

samorządu; przykładamy do nich w konsekwencji dużą wagę. Problematyka bezpieczeństwa znajduje 

poczesne miejsce w działaniach władz wszystkich szczebli, co znajduje odzwierciedlenie także w 

naszych działaniach. 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem doradczym starosty. Stanowi ona 

płaszczyznę koordynacji wysiłków na rzecz polepszenia stanu bezpieczeństwa i porządku w powiecie. 

Dokonuje się tam wymiana doświadczeń i informacji poszczególnych służb, inspekcji i straży, 

wszystkich instytucji i osób odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku w naszym powiecie. 

Na jej posiedzeniach analizuje się wszelkie zagrożenia oraz potrzeby związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa naszej lokalnej społeczności; ścierają się tam też niekiedy różne opcje i poglądy. 

 Ustawa o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) 

w art. 38b ust. 3 nakłada na starostę obowiązek przedstawienia radzie powiatu sprawozdania z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Sprawozdanie opiera się na informacjach 

przedstawianych w różnej formie przez członków komisji i zaproszonych gości; jak również 

dyskusjach, uwagach i analizach dotyczących problematyki bezpieczeństwa; stanowi głównie wyciąg z 

protokołów jej posiedzeń. Pełne protokoły wraz z załącznikami są dostępne w Biurze Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego. W 2024 roku Komisja odbyła trzy posiedzenia.  
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Pierwsze posiedzenie komisji, które odbyło się 09.07.2024 r., było poświęcone 

przygotowaniom do sezonu letniego w 2024 roku w zakresie bezpieczeństwa i porządku w 

powiecie wągrowieckim.  

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dariusz Stoll przypomniał 

prezentację, która była już przedstawiana na posiedzeniu komisji przed trzema laty. Jej tytuł: „Stan 

bezpieczeństwa w powiecie wągrowieckim w opinii mieszkańców – na podstawie badań 

ankietowych”. Celem było porównanie stanu obecnego z ówczesnym. Badania ankietowe były 

przeprowadzane w 2020 roku. W opinii prelegenta niewiele się zmieniło od tego czasu. A w 

przypadku oceny działań policji, które były oceniane w opinii respondentów na poziomie dobrym w 

badaniach w 2020 roku, ocena ta uległa pogorszeniu. Wskazują na to następne badania ankietowe 

przeprowadzone w 2022 roku (ustalono, że będą one prezentowane na następnym posiedzeniu 

komisji). Badania takie dają obraz świadomości społecznej w sprawie bezpieczeństwa w naszym 

powiecie i stanowią pewną wskazówkę. 

W dalszej części spotkania rozwinęła się dyskusja na temat: na ile adekwatnym i pomocnym 

narzędziem w diagnozowaniu bezpieczeństwa i porządku jest mapa zagrożeń. Wskazywano na jej 

istotne ograniczenia. 

Starosta zaproponował, żeby dyskusje na temat roli i skuteczności mapy zagrożeń odłożyć do 

następnego spotkania. Również dyskusje o tym, czy stan bezpieczeństwa  w powiecie uległ zmianie i 

jakiej zmianie odłożyć na przyszłe posiedzenie, po zaprezentowaniu badań ankietowych dotyczących 

już tylko policji, przeprowadzonych w 2022 roku. W związku z tym komisja chciałaby poznać liczby i 

dynamikę korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na przestrzenie lat. Jak również to, 

jak policja korzysta z tych informacji i jakie wnioski wyciąga (chodzi oczywiście o powiat 

wągrowiecki). 

Insp. Piotr Kossmann, Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Wągrowcu poinformował, że 

wągrowiecka policja posiada 3 przewodników psów służbowych, 4 psy służbowe: 3 patrolowo-

tropiące i 1 psa służbowego do wyszukiwania zapachów narkotyków. Ponadto jest wyznaczonych 5 

policjantów do służb na rowerach, wyposażenie: 2 rowery. Generalnie jest dobrze przygotowana do 

sezonu letniego. Informacje na temat stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu wągrowieckiego 

przekazał asp. sztab. Mariusz Krawczak, Naczelnik Wydziału KPP w Wągrowcu. 

 Starosta dopytywał przedstawicieli policji o stan kadr: czy policja ma dostateczną ilość 

funkcjonariuszy, szczególnie w pionie interwencyjno-patrolowym. Kiedyś przedstawiciele policji 

sygnalizowali braki kadrowe. Insp. Piotr Kossmann odpowiedział, że w chwili obecnej w policji 

wągrowieckiej takich braków nie ma. 
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Państwowa Inspekcja Sanitarna – przekazała Agnieszka Borkowska – Kierownik Oddziału 

Nadzoru. W ramach przygotowania do wypoczynku letniego przeprowadzono kontrole w : 

 2 obiektach noclegowych całorocznych, 

 3 obiektach noclegowych sezonowych, 

 1 ośrodku agroturystycznym. 

W 2 ośrodkach stwierdzono nieprawidłowości i zobowiązano właścicieli obiektów do ich 

usunięcia przed rozpoczęciem turnusów wypoczynkowych. 

Przed sezonem skontrolowano również: 

 2 stacje paliw 

 2 obiekty rekreacyjno-sportowe – boiska typu orlik 

 1 ustęp publiczny 

 2 wodociągi, w tym jeden wodociąg zapewniający wodę sezonowo podczas trwania 

wypoczynku – wodociąg lokalny. 

W bieżącym roku do urzędu wpłynęły 4 wnioski o zaopiniowanie uchwały  

w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego. Wszystkie zostały pozytywnie 

zaopiniowane. Ostatecznie otwarte zostały 3 kąpieliska na jeziorach: 

Stępuchowskim (21/06/2024 - 1/09/2024), 

Kobyleckim (1/07/2024 - 31/08/2024), 

Kaliszańskim (1/07/2024 - 31/08/2024) 

Przed otwarciem ze wszystkich kąpielisk zostały pobrane próbki wody, na podstawie których 

stwierdzono, że woda nadaje się do kąpieli. W trakcie trwania sezonu organizatorzy w ramach 

kontroli wewnętrznej i zgodnie z harmonogramem wykonają 4 badania jakości wody.  

Po każdym badaniu urząd wydaje komunikat dotyczący jakości wody w kąpielisku. 

W tym roku wpłynął wniosek o zaopiniowanie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli, na Jeziorze Włókna w Potrzanowie, gm. Skoki. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany. 8 

lipca 2024 r. została wydana ocena jakości wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli 

– woda nadaje się do kąpieli. Informacje dotyczące kąpielisk i jakości wody w kąpieliskach można 

znaleźć w Serwisie kąpieliskowym. 

Od początku trwania sezony letniego przeprowadzono 12 kontroli turnusów 

wypoczynkowych zorganizowanych dla dzieci i młodzieży. Podczas przeprowadzonych kontroli 

wypoczynku dzieci i młodzieży nie tylko sprawdza się stan sanitarno-higienicznego miejsc 

wypoczynku dzieci i młodzieży, czy posiadanej przez organizatorów turnusów dokumentacje. Na 

obozach przeprowadzono z uczestnikami krótkie pogadanki, które dotyczyły: 
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 higieny, 

 kleszczy, 

 napojów energetyzujących. 

Z kierownikami wypoczynku rozmawiano na temat higieny i zapobiegania ukąszeniu przez kleszcza.    

W okresie wakacyjnym przeprowadzane są kontrole w obiektach żywienia zbiorowego  

i miejscach obrotu żywnością w dni wolne od pracy, tj. soboty i niedziele. Kontrole  

te prowadzone są od 22.06.2024 r. do 29.09.2024 r. Do dnia 07.07.2024 r. skontrolowano  

13 obiektów, nieprawidłowości natury sanitarno-higienicznej nie stwierdzono. Zakres tych kontroli to 

ogólne warunki sanitarno-techniczne, jakość stosowanych surowców i składników, kontrole 

wewnętrzne zakładów oraz zdrowia personelu.  

Przedstawiciel PINB-u w Wągrowcu Judyta Jaźwińska poinformowała, że Inspektorzy 

Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu przeprowadzili kontrole placów zabaw na terenie powiatu 

wągrowieckiego oraz że w najbliższym czasie rozpoczną się kontrole zabudowy rekreacyjnej. 

WOPR oddział Wągrowiec - Prezes Robert Skrzelewski. WOPR w Wągrowcu na dziś 

przygotowany jest do sezonu letniego w pełnym zakresie. Nie można niestety pochwalić się zakupem 

nowego sprzętu wodnego, ale obecnie wszystkie łodzie są po serwisie i służą na wodach powiatu 

wągrowieckiego. WOPR zabiega w gminie wiejskiej Wągrowiec o zakup nowej łodzi na jezioro 

Kaliszańskie, ponieważ tam służbę odbywa najstarsza, ponad 40-letnia jednostka, która sprawdza się 

bardzo dobrze, choć z racji wieku i konstrukcji odbiega bardzo od najwyższych norm. Wspomagana 

jest najnowszą łodzią, która spełnia standardy międzynarodowe. Na jest to łatwy akwen, ale 

najbardziej rozwojowy. WOPR nadal będzie starać się u władz powiatu i gminy o zakup łodzi na to 

jezioro.  

W tym roku jest o jedno kąpielisko mniej, ponieważ to nad jeziorem Durowskim jest 

zamknięte. Doszedł za to nowy punkt na mapie naszego powiatu. Po wielu latach gmina Skoki 

stworzyła punkt wykorzystywany do kąpieli, który najprawdopodobniej w przyszłym roku będzie 

pełnowartościowym kąpieliskiem. Odbył się już kurs ratowniczy, który ukończyło ponad 20 

ratowników. Zorganizowano też 4 kursy motorowodne, które ukończyło z wynikiem pozytywnym 

ponad 70 osób. W tym roku po raz kolejny Gmina Skoki zakupiła dla WOPR-u sprzęt za 5000 zł. Jest to 

duże wsparcie. WOPR stara się pozyskać kolejnych sponsorów. Nadal brak stałej bazy, gdzie można 

by przechowywać sprzęt, szkolić młodzież i dorosłych. Powołano też młodzieżową grupę ratowniczą, 

która kiedyś będzie wspierać bazę działania, a w przyszłości zastąpi dotychczasową kadrę.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii dr Przemysław Kurant, PIW w Wągrowcu, informował, że 

06.07.2024 roku odbyło się w starostwie powiatowym w Wągrowcu Posiedzenie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które zostało zwołane przez starostę wągrowieckiego w związku z 
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pojawieniem się afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie naszego powiatu. W posiedzeniu 

zespołu udział brali jego członkowie oraz zaproszeni goście, przede wszystkim Burmistrz Miasta i 

Gminy Skoki Wojciech Cibail oraz Wójt Gminy Wągrowiec Małgorzata Chmielarz. 

 Doktor Kurant przedstawił pokrótce sekwencję wydarzeń: 3 lipca nastąpiło zgłoszenie 

padnięcia, 5 lipca otrzymano wynik dodatni, w wiec zakażenie wirusem ASF. 7 lipca świnie zostały 

zabite i w asyście policji odpowiednim transportem wywiezione do zakładu utylizacyjnego. 

Podejrzewa się, że właścicielka gospodarstwa była na grzybach i z lasu przyniosła wirusa choroby lub 

też zakażenie było związane z funkcjonowaniem gospodarstwa agroturystycznego w tymże 

gospodarstwie. W najbliższym czasie miało wyjść odpowiednie rozporządzenie wojewody 

wielkopolskiego w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu obornickiego, 

wągrowieckiego, poznańskiego, czarnkowsko-trzcianeckiego, chodzieskiego i gnieźnieńskiego (wyszło 

dnia 12 lipca 2024 r.). Rozporządzenie to określa obszary zapowietrzone i obszary zagrożone w ww. 

powiatach oraz zakazuje i nakazuje odpowiednie postępowanie. (Rozporządzenie w załączeniu do 

protokołu). Doktor Kurant informował, że w obszarze zapowietrzonym na terenie naszego powiatu 

znajduje się 14 stad liczących 744 szt. trzody chlewnej. Obszar zagrożony obejmuje 28 stad liczących 

1590 szt. trzody chlewnej. 

Wysoce zjadliwa grypa u ptaków. Dnia 8 lipca 2024 r. wyszło rozporządzenie Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Wągrowcu w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze 

stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich (w załączeniu do protokołu). 

Stwierdzono zakażone łabędzie na obszarze stawów karpiowych Smogulec-Zamczysko oraz 

Smogulec-Prostkowo.  

 W naszym powiecie jest 35 dużych hodowców drobiu. Największa ferma liczy prawie 1 mln 

szt. drobiu. W sumie w powiecie jest ok. 3 mln sztuk drobiu. W najbliższym czasie będzie ok. 5 mln 

(nowe inwestycje). Choroba ta jest zatem poważnym zagrożeniem dla gospodarki naszego powiatu. 

Problem wścieklizny – w ubiegłym roku poddano obserwacji w kierunku wścieklizny 74 psy i 

koty. Od początku tego roku do chwili zebrania – 32. 8 zwierząt, które pogryzły ludzi, dodatkowo 

wysłano do badania. Nie stwierdza się niezaszczepionych psów. Na terenie powiatu nie ma 

wścieklizny. 

St. kapitan Piotr Łuczak, Zastępca Komendanta Powiatowego KP PSP w Wągrowcu 

poinformował, że istnieje porozumienie pomiędzy harcerstwem a strażą pożarną o współpracy przy 

zapewnianiu bezpieczeństwa na obozach harcerskich.  Straż pożarna sprawdza obozy pod względem 

bezpieczeństwa. W tej chili odbywa się obóz harcerski w Rościnnie, bierze w nim udział 137 

uczestników. Opiekunowie obozu kontaktują się z komendą powiatową dwa razy dziennie – rano i 

wieczorem – i dowiadują się o prognozy pogody, którymi dysponuje straż pożarna, w szczególności o 
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alerty pogodowe. W przypadku alertu III stopnia, a niekiedy nawet II stopnia, komendant straży 

pożarnej wespół z kierownictwem obozu podejmują decyzję o ewakuacji obozu do wyznaczonych 

miejsc. Są one zabezpieczone przez organizatorów obozu, uczestników obozu można też ewakuować 

do remiz strażackich rozmieszczonych na terenie powiatu. 

  Odbywają się także wspólne patrole wodne z policją. Ponadto straż pożarna wizytuje 

wszelkie obozy i kolonie dzieci i młodzieży, sprawdzając ich bezpieczeństwo. Wygłasza też pogadanki 

na ten temat skierowane do ich uczestników. Młodzież i dzieci odwiedzają też strażaków w ich 

siedzibie w Komendzie Powiatowej w Wągrowcu. Straż pożarna współpracuje też z młodzieżowymi 

drużynami pożarniczymi. 

Powyższą wypowiedź uzupełnił Andrzej Woźnicki – Prezes Zarządu Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Wągrowcu: Druhowie z ochotniczych straży pożarnych również 

wielką wagę przykładają do edukacji w zakresie bezpieczeństwa. Wykorzystują każdą nadarzającą się 

ku temu okazję. Starają się organizować wspólne obozy dla dzieci i ich rodziców, w których biorą 

udział, gdzie tematyka bezpieczeństwa, w połączeniu z zabawą, zajmuje poczesne miejsce. Wspierają 

też powstawanie i funkcjonowanie młodzieżowych drużyn pożarniczych. OSP dbają także o 

wyposażenie i wyszkolenie strażaków – swoich członków. Cały czas kupuje się nowy lepszy sprzęt. 

Ilość jednostek OSP na terenie naszego powiatu zwiększyła się w ostatnim czasie z 39 do 40. 

 Starosta dopytywał o możliwość dojazdu straży pożarnej do miejscowości Grzybowo, znanej z 

dużej ilości nielegalnej zabudowy – kiedyś był tam śmiertelny wypadek w związku z pożarem. Według 

przedstawiciela straży pożarnej sytuacja poprawiła się, jednak jest daleka od ideału. Natomiast 

istnieją problemy z drożnością dróg pożarowych w miejscowościach, gdzie są one wyznaczone. 

Niekiedy są one blokowane przez źle zaparkowane samochody. 

 

 Drugie posiedzenie komisji odbyło się 22 października 2024 roku. Jego tematem wiodącym 

było przedstawienie informacji z działalności służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek 

w powiecie od poprzedniego posiedzenia komisji, ze szczególnym uwzględnieniem sezonu letniego.  

 

Dariusz Stoll, Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Porządku, przedstawił prezentację: 

Działalność wągrowieckiej policji w opinii mieszkańców powiatu wągrowieckiego. Była ona oparta o 

sondaż diagnostyczny zawarty w pracy magisterskiej poświęconej pracy policji w powiecie 

wągrowieckim. Dokonano w nim ankietyzacji 100 osób – mieszkańców powiatu wągrowieckiego – 

pytając ich, co sądzą o pracy wągrowieckiej policji i jak oceniają stan bezpieczeństwa w powiecie 

(badania ankietowe prowadzono we wrześniu 2022 r.). W wyniku badań otrzymano dane, które 

mogą budzić pewien niepokój. Dla przykładu: 96% ankietowanych nie znało swojego dzielnicowego,  
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trzy osoby znały go tylko z widzenia, i tylko jedna osoba deklarowała, że zna jego nazwisko. Ocena 

pracy wągrowieckiej policji w opiniach mieszkańców powiatu nie wypadła najlepiej. Najczęściej w 

ocenie bezpieczeństwa w naszym powiecie wskazywano na zbyt małą ilość patroli policyjnych, 

niedostatecznie funkcjonujący monitoring oraz brak oświetlenia w pewnych newralgicznych 

miejscach, takich jak parkingi czy przystanki autobusowe. 

Przedstawiciel policji, insp. Piotr Kossmann, przestawił dane odnośnie bezpieczeństwa i 

porządku w powiecie; ponadto informacje na temat funkcjonowania mapy zagrożeń (Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa) w naszym powiecie. 

Dane za okres  01.06 - 31.08.2024 r. 

1. UTONIĘCIA 

 W okresie letnim 2024 nie odnotowano utonięć na terenie powiatu wągrowieckiego. 

2. ORGANIZACJA SŁUŻBY 

 W sezonie letnim od 01.06.2024 do 31.08. 2024 r. na terenie podległym KPP Wągrowiec 

zrealizowano  służby: 

* łączna liczba służb zewnętrznych -  2212 służb  ( tj. ok. 1106 patroli pionu prewencji, bez 

policjantów wydziału ruchu drogowego), 

* służby rowerowe – 38  ( w 2023 roku było 30 takich służb), 

* służb wodnych z wykorzystaniem jednostki pływającej na wodzie - 36. (w 2023 roku 31 służb), 

* patroli wodnych z udziałem policjantów Komisariatu Wodnego w Poznaniu – 12 służb. (w 2023 roku 

patroli wodnych z udziałem policjantów Komisariatu Wodnego w Poznaniu – 10 służb), 

* patroli przewodników psów służbowych – 79 (trzech przewodników psów służbowych - w 2023 roku 

51 służb realizowało dwóch przewodników), 

* służby z wykorzystaniem motocykla – 48 (w 2023 roku 40). 

 Średnio dziennie na terenie powiatu pełniło służbę ok 28-30 policjantów. Ze względu na 

specyfikę zagrożeń przestępczością i wykroczeniami  w sezonie letnim, większość służb pełniona była 

na II i III. ( II zmiana godz. 14:00/22:00 ; III zmiana godz. 22:00/6:00) 

3. EFEKTYWNOŚĆ SŁUŻBY 

 Przeprowadzono łącznie 246 spotkań ze społeczeństwem ( z samorządem lokalnym, z 

młodzieżą i pedagogami oraz w ramach konsultacji społecznych). Spotkania profilaktyczne dotyczyły 

bezpieczeństwa w okresie letnim szczególnie w obszarach wodnych oraz w zakresie ogólnie 

rozumianego bezpieczeństwa w związku z zagrożeniami pojawiającymi się we wskazanym okresie. 

 Dokonano łącznie 790 kontroli kąpielisk na terenie powiatu wągrowieckiego, zarówno tych 

strzeżonych (Kamienica, Kobylec) jak i tych niestrzeżonych (tzw. „dzikich plaż”). 
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 W sezonie letnim ujawniono 818 wykroczeń, z czego wobec 519 sprawców zastosowano 

postępowanie mandatowe,  wobec 252 - pouczenia, a w przypadku 47 osób (sprawców wykroczeń) 

sprawę przekazano do rozpatrzenia w ramach czynności wyjaśniających. Najczęstszymi wykroczeniami 

były: zakłócenie spokoju i porządku publicznego, wykroczenia przeciwko mieniu (kradzieże, 

szczególnie w obrębie marketów), przeciwko obyczajności publicznej oraz przeciwko przepisom 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Przeprowadzono ogółem – 1024 interwencji, z czego 831 w miejscach publicznych. 

Zatrzymano na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu 34 sprawców przestępstw: w tym 2 za 

przestępstwa rozbójnicze, 1 za kradzież, 12 za przestępstwa narkotykowe.  Ponadto w tym okresie 

wylegitymowano 4743 osób. 

Zaistniałe przestępstwa: 

Kradzieże z włamaniem – 8 

Przestępstwa rozbójnicze – 2 

Kradzieże – 12 

Bójka i pobicie – 1 

Niszczenie cudzej rzeczy – 14 

Przestępstwa narkotykowe – 13 

Pozostałe:  58 

4. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

 Na obszarze KPP Wągrowiec w okresie od 01.06. 2024 r. do 31. 08. 2024 r. wskazano 288 

zagrożeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa (w szczególności w największej ilości były to 

zgłoszenia dot.: przekraczania dozwolonej prędkości; nieprawidłowego parkowania, grupowania się 

małoletnich zagrożonych demoralizacją oraz spożywania alkoholu w miejscu zabronionym). 

DANE DOT. OKRESU 1.09.2024 – 15.10.2024 

W okresie od 1.09.2024 – 15.10.2024 na terenie podległym KPP Wągrowiec zrealizowano  

służby: 

* łączna liczba służb zewnętrznych -  1147 służb  ( tj. ok. 573 patroli pionu prewencji , bez policjantów 

wydziału ruchu drogowego), 

* służby rowerowe –  nie realizowano, 

* służb wodnych z wykorzystaniem jednostki pływającej na wodzie – nie realizowano, 

* patroli wodnych z udziałem policjantów Komisariatu Wodnego w Poznaniu – nie realizowano, 

* patroli przewodników psów służbowych – 56. 

 We wskazanym okresie: 
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- wylegitymowano 3496 osób, w tym 39 osób nieletnich, 

- przeprowadzono  585 interwencji, z czego 461 w miejscach publicznych, 

- ujawniono 624 wykroczenia, z czego w 338 przypadkach zakończono mandatem karnym, w 268 

przypadkach zastosowano pouczenie, a w 43 sporządzono dokumentację do czynności wyjaśniających 

w sprawach o wykroczenia, 

- zatrzymano na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu 26 sprawców przestępstw: w tym 1 za 

bójkę/pobicie, 5 za kradzież, 7 za przestępstwa narkotykowe, 14 – za inne przestępstwa, 

- ujawniono 27 osób poszukiwanych, 

- z uwagi na aurę pogodową  213 razy sprawdzono i skontrolowano kąpieli 

Analiza wypadków drogowych zaistniałych w okresie wakacyjnym od 24 czerwca do 1 

września 2024 na terenie powiatu wągrowieckiego (Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w 

Wągrowcu asp. szt. Mariusz Krawczak).  

I. Statystyka zdarzeń drogowych i analiza ich przyczyn:           

  W analizowanym okresie na drogach powiatu wągrowieckiego  zaistniało 91 zdarzeń 

drogowych, o 19 więcej niż w roku 2023, w tym 6 wypadków drogowych ( tj.  o 3 wypadki mniej niż w  

roku 2023 r. ).  Ponadto nie odnotowano wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym w 2023 roku 

w okresie wakacji w wypadkach drogowych zginęły 3 osoby. W 2024 r. w wypadkach drogowych 

obrażenia ciała odniosło 7 osób, o 2 mniej niż w roku 2023. Przedstawione dane statystyczne 

wskazują na poprawę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w okresie wakacyjnym bieżącego 

roku, porównując ogólną ilość zdarzeń drogowych zaistniałych na drogach powiatu wągrowieckiego.    

1. Wypadki drogowe i ich skutki w rozbiciu na poszczególne gminy i miasto Wągrowiec 

 Wypadki Wypadki Ranni Ranni Zabici Zabici 

 2023 2024 2023 2024 2023 2024 

Wągrowiec 2 2 2 2 0 0 

Gmina 

Wągrowiec 

2 2 2 3 3 ( W190 ) 0 

 

Damasław

ek 

1 0 1 0 0 0 

Gołańcz 0 1 0 1 0 0 

Mieścisko 0 0 0 0 0 0 
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Skoki 4 1 4 1 0 0 

Wapno 0 0 0 0 0 0 

Ogółem 9 6 9 6 3 0 

  

 Z analizy wynika, że wzrost zdarzeń drogowych nastąpił na terenie gminy Wągrowiec gdzie 

zostały ranne trzy osoby,  oraz miasta i gminy Skoki i Gołańcz, gdzie zaistniało po jednym wypadku 

drogowym i w każdym została ranna jedna osoba. 

 Na terenie gminy Wągrowiec w okresie wakacji w 2023 r. doszło do 2 wypadków drogowych 

ze skutkiem śmiertelnym : 

1. Pierwszy z nich zaistniał na drodze wojewódzkiej nr 190 w pobliżu miejscowości Łaziska, gdzie 

kierujący pojazdem osobowym lat 66, na prostym odcinku drogi najprawdopodobniej w wyniku 

zasłabnięcia zjechał na lewą stronę drogi i najechał na przydrożne drzewo, kierujący w wyniku 

odniesionych obrażeń zmarł w szpitalu. 

2.  Drugi wypadek zaistniał na drodze wojewódzkiej nr 190 w pobliżu miejscowości Pawłowo Żońskie, 

gdzie kierujący pojazdem osobowym lat 58, na prostym odcinku drogi z niewyjaśnionych przyczyn 

zjechał na prawą stronę drogi najeżdżając na przydrożne drzewo, kierujący w wyniku odniesionych 

obrażeń wraz z pasażerką pojazdu poniósł śmierć na miejscu zdarzenia. 

2. Zdarzenia drogowe w rozbiciu na dni tygodnia – wakacje  2024 r. 

 LICZBA 

ZDARZEŃ 

LICZBA 

WYPADKÓW 

LICZBA 

ZABITYCH 

LICZBA 

RANNYCH 

LICZBA KOLIZJI 

PONIEDZIAŁEK 15 2 0 2 13 

WTOREK 13 1 0 1 12 

ŚRODA 18 0 0 0 18 

CZWARTEK 11 1 0 1 10 

PIĄTEK 10 0 0 0 10 

SOBOTA 13 1 0 1 12 

NIEDZIELA 11 1 0 2 10 

 

3. Zdarzenia drogowe w rozbiciu na miesiące – wakacyjne  2024 r. 

Miesiąc 2024 LICZBA WYPADKÓW LICZBA ZABITYCH LICZBA RANNYCH LICZBA KOLIZJI 

CZERWIEC 1 0 1 8 

LIPIEC 2 0 2 34 
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SIERPIEŃ 3 0 4 39 

 

 

4. Główne przyczyny zdarzeń drogowych na terenie powiatu w okresie wakacji 2024 r. 

Przyczyna Zdarzenia ogółem Wypadki drogowe 

Niedostosowanie prędkości do 

warunków ruchu 

8 2 

Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu 16 0 

Niezachowanie bezpiecznej odległości 

między pojazdami 

 

11 

 

0 

Nieprawidłowe cofanie 11 0 

Nieprawidłowe skręcanie, 4 0 

Nieprawidłowe wyprzedzanie, 6 2 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu 

na przejściu dla pieszych 

1 1 

Zmęczenie, zaśnięcie 4 1 

Niezachowanie bezp. odleg. między 

pojazdami 

 

12 

 

0 

        

KPPSP Wągrowiec – sprawozdanie z okresu letniego 2024 (z-ca Komendanta Powiatowego 

PSP w Wągrowcu st. kpt. Piotr Łuczak). Od początku roku w powiecie wągrowieckim na dzień 22 

października br. odnotowano 735 zdarzeń z czego 151 to pożary, 512 miejscowe zagrożenia oraz 72 

alarmy fałszywe. W okresie letnim odnotowano 48 pożarów z czego 7 z nich zaewidencjonowano w 

trakcie prac polowych, z których do bardziej charakterystycznych zaliczyć można pożar w 

miejscowości Rudnicze, gdzie spłonęło ok. 8 ha zboża; Jaroszewo Drugie, w której spłonęła m.in. 

prasa rolnicza; Grylewo, pożar ok. 1 ha słomy; Popowo Kościelne, gdzie paliło się ściernisko. Ponad 

wyżej wymienione odnotowano 3 pożary na terenach leśnych, w tym w miejscowości Sienno, gdzie 

spłonęło ok. 50m2 ściółki, oraz na granicy powiatów obornickiego i wągrowieckiego w okolicach 

miejscowości Potrzanowo – ok 50 m kwadratowych ściółki. 

W kwestii miejscowych zagrożeń, których w okresie letnim odnotowano 232, należy 

wspomnieć o działaniach prowadzonych na akwenach, w tym: pomocy policji w poszukiwaniu osoby 

zaginionej w miejscowości Wiatrowo (nie odnaleziono osoby poszkodowanej w trakcie działań) oraz 
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w miejscowości Kamienica, gdzie po złamaniu się żagla, JOP pomogły w zholowaniu uszkodzonej 

jednostki pływającej do brzegu. Ponadto, przeprowadzono również kilka patroli na wodach z policją 

z wykorzystaniem strażackiej łodzi. W okresie letnim wzrasta również aktywność owadów 

błonkoskrzydłych. Komenda Powiatowa odnotowała w omawianym okresie 99 interwencji 

związanych z usuwaniem gniazd owadów. Funkcjonariusz wspomniał również, że w celu 

przygotowania się na wypadek powstania pożaru lasu przeprowadzono ćwiczenia zgrywające służby 

(PSP, OSP, Służby Leśne) w miejscowości Bukowiec (nadleśnictwo Durowo) oraz w miejscowości 

Chojna (nadleśnictwo Podanin) – gdzie ćwiczyły jednostki z terenu Gminy Wągrowiec oraz Wapno.  

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego PSP przekazał także, że przeprowadzono 10 rozpoznań 

związanych ze sprawdzeniem możliwości wodowania łodzi na jeziorze. W wyniku tych działań 

ustalono, że ze względu na coraz gęstszą zabudowę terenów wokół jezior (jezioro Bukowieckie duże i 

małe) jest bardzo utrudniony dojazd nie wspominając o możliwości znalezienia odpowiedniego 

miejsca do wodowania łodzi. 

St. kpt. Piotr Łuczak informował, że przez cały okres wakacyjny korzystano z bazy wypoczynku 

MEN, w której filtrowano wypoczynki i obozy harcerskie na terenie powiatu wągrowieckiego. 

Organizatorzy obozów kontaktowali się dwa razy w ciągu dnia z dyżurnym stanowiska kierowania w 

celu pozyskania informacji nt. ewentualnych alarmów pogodowych. W jednym wypadku z powodu 

ostrzeżeń IMGW organizatorzy obozu w miejscowości Rościnno podjęli decyzję o ewakuacji w miejsce 

wyznaczone, tj. do świetlicy wiejskiej. 

Oprócz tego, w okresie wakacyjnym kilkanaście grup dzieci i młodzieży odwiedziło 

mury jednostki oraz Komendy Powiatowej uczestnicząc w „pogadankach ze strażakami”, w trakcie 

których zwracano szczególną uwagę na bezpieczeństwo w trakcie wypoczynku.  

Zastępca Komendanta wspomniał także o sytuacji w Gminie Skoki w miejscowości Grzybowo, 

gdzie był osobiście na rozpoznaniu operacyjnym. Poinformował, że od pamiętnego wydarzenia 

sytuacja nadal nie jest dobra. Gęsta zabudowa bez odpowiedniego oznakowania utrudniony dojazd z 

pewnością bardzo obniża poziom bezpieczeństwa w ww. rejonie. 

Dr Przemysław Kurant, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu, informował o tym, że 

ptasia grypa jest w natarciu na terenie całego kraju, również w naszym powiecie. Podobnie zresztą 

ASF. Przez nasz powiat przejeżdżają czasami transporty padłych zwierząt do utylizacji. W drugiej 

połowie listopada odbędzie się w całym województwie akcja liczenia dzików oraz badania (przy 

pomocy dronów), czy nie są zarażone wirusem ASF. W tym wypadku chodzi o badanie ich 

temperatury ciała. Istnieją ku temu odpowiednie metody i technologie. 
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Jeśli chodzi o odstrzał sanitarny dzików, to od początku roku odstrzelono już ok 1200 sztuk, 

co plasuje nas bardzo dobrze na tle innych powiatów. Znaleziono też na terenie naszego powiatu 10 

sztuk padłych zarażonych wirusem ASF. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Wągrowcu (ze szczególnym uwzględnieniem sezonu letniego) - Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego w Wągrowcu Magdalena Szpekcińska. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w 

Wągrowcu, do początku  bieżącego roku do końca września 2024r. przeprowadził łącznie 112 kontroli 

użytkownych obiektów budowlanych, obiektów w budowie i innych obiektów. Oprócz nich 

przeprowadzono 31 kontroli dotyczących oddawania do użytkowania obiektów budowlanych oraz 

przyjęto i rozpatrzono 249 wniosków dotyczących zawiadomienia o zakończeniu budowy oraz 375 

wniosków dotyczących  rozpoczęcia  budowy. 

Bezpośrednio związanych z okresem letnim, były w szczególności kontrole utrzymania placów 

zabaw, które przeprowadzono w bieżącym roku, we wszystkich gminach powiatu wągrowieckiego. 

Łącznie wykonano 31 kontroli, które odbyły się głównie w miesiącu kwietniu i maju bieżącego roku. 

Podsumowaniem ty kontroli, było pisemne poinformowanie właścicieli i zarządców placów zabaw o 

ciążących na nich, z mocy prawa obowiązkach oraz skutkach nie wywiązywania się z nich w 

przyszłości.  

Mając na uwadze, przekazywane od wielu lat informacje o lawinowo rosnącej nielegalnej 

zabudowie rekreacyjnej na terenie powiatu wągrowieckiego, PINB w bieżącym roku bardzo 

zintensyfikował działania kontrole, również w tym zakresie.  Do miesiąca kwietnia do dnia 

dzisiejszego przeprowadzono ponad 60 kontroli dotyczących nielegalnej zabudowy letniskowej, 

głównie w miejscowościach Kamienica, Kaliszany oraz Potrzanowo. Czynności kontrole wciąż trwają. 

Sukcesywnie wszczynane i prowadzone są postepowania administracyjne w tym zakresie. W 

przyszłym roku i latach kolejnych planowane są czynności kontrole w miejscowości Kobylec, 

Grzybowo. Ich skala i tempo uzależnione będzie od możliwości kadrowych, a co za tym idzie również 

finansowych  Inspektoratu. 

Oprócz działań kontrolnych prowadzonych z urzędu, PINB w Wągrowcu na bieżąco reaguje na 

przekazywane przez mistrzów kominiarskich informacje o nieodpowiednim stanie technicznym 

przewodów kominowych oraz przekazywane przez osoby wykonujące przeglądy obowiązkowe 

obiektów budowlanych stwierdzone nieprawidłowości dotyczące stanu technicznego obiektów. 

Inspektorat, stara się również możliwie szybko reagować na inne zgłaszane do organu, „potencjalne 

nieprawidłowości” dotyczące przestrzegania przepisów Ustawy Prawo Budowlane. 

Ponadto PINB aktywnie współpracuje z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 

Wągrowcu, zarówno w sytuacjach po wystąpieniu pożaru, jak również podczas stwierdzonych 
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możliwych przypadkach zagrożeń bezpieczeństwa pożarowego w obiektach. PINB otrzymuje 

informacje od PSP o nieodpowiednim stanie technicznym obiektu budowlanego np. po pożarze, ale 

również zwraca się o kontrolę wątpliwych pod względem p.poż. obiektów lub o uczestnictwo w 

takich kontrolach przedstawicieli PSP. 

Okres letni, to również czas wzmożonych robót budowlanych, w związku z powyższym, 

przeprowadzono również, kilka niezapowiedzianych kontroli obiektów budowlanych będących w 

budowie.  Podczas tych kontroli nie stwierdzono rażących nieprawidłowości, zdarzały się jednak 

drobne uchybienia, które zostały przez Inwestorów usunięte bezpośrednio po przeprowadzonej 

kontroli. 

Podczas wykonywanych czynności służbowych PINB  przypomina właścicielom, zarządcom 

oraz użytkownikom wszystkich obiektów budowlanych o obowiązku ich użytkowania w sposób 

zgodny z przeznaczeniem i wymaganiami bezpieczeństwa oraz utrzymywania w należytym stanie 

technicznym i estetycznym, nie dopuszczając do nadmiernego pogorszenia ich właściwości 

użytkowych i sprawności technicznej oraz konieczności wykonywania obowiązkowych przeglądów 

budynków i instalacji. 

Informacja z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu 

(Dagmara Kłosowicz Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu). W 

okresie letnim skontrolowano 55 z 84 zgłoszonych w internetowej bazie wypoczynku 

(www.wypoczynek.men.gov.pl) turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży. Na objętych kontrolą 

turnusach wypoczywało 2133 dzieci i młodzieży. Wypoczynek ten organizowany był zarówno w 

miejscu zamieszkania, jaki i formach wyjazdowych. W miejscu zamieszkania turnusy odbywały się w 

szkołach, świetlicach i obiektach sportowo-rekreacyjnych. Formy wyjazdowe wypoczynku 

organizowane były na bazie obiektów stałych: ośrodków wczasowych, wypoczynkowych i 

sportowych. Liczba turnusów, w których stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości natury 

sanitarno-higienicznej – 3, w tym 2 w zakresie nadzoru nad jakością wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi i 1 w obszarze działalności pionu higieny żywności i żywienia. 

25.07.2024 r., na podstawie wyników badań kontrolnych jakości wody z Wodociągu 

Publicznego Kaliszany, PPIS w Wągrowcu wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody do 

spożycia z ww. wodociągu. W tym czasie w miejscowości Kamienica, zaopatrywanej w wodę 

z Wodociągu Publicznego Kaliszany, odbywały się dwa turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Organizatorów wypoczynku poinformowano o zakazie używania wody wodociągowej do picia, 

przygotowania posiłków, mycia i płukania warzyw i owoców, produkcji żywności, mycia naczyń 

i powierzchni mających kontakt z żywnością oraz utrzymania higieny osobistej. Zarządca wodociągu 

udostępnił wodę przydatną do spożycia w beczkowozach oraz wodę butelkowaną. 29.07.2024 r. 
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woda z ww. wodociągu nadawała się do spożycia tylko po przegotowaniu, a od 1.08.2024 r. woda 

nadaje się do spożycia i na potrzeby gospodarcze.  

Na dziewięciu obozach i trzech półkoloniach przeprowadzono z uczestnikami krótkie 

pogadanki, które dotyczyły: 

- higieny, 

- kleszczy, 

- uzależnień, m.in. od napojów energetyzujących, 

- bezpieczeństwa podczas wypoczynku.  

W okresie letnim na trenie powiatu wągrowieckiego przeprowadzane były kontrole obiektów 

żywnościowo-żywieniowych w zakresie ogólnych warunków sanitarno-technicznych, jakości 

stosowanych surowców i składników, kontroli wewnętrznej zakładów oraz zdrowia personelu. 

Kontrole przeprowadzano zgodnie z wcześniej zaplanowanym harmonogramem, a także dodatkowo 

w dni wolne od pracy, tj. soboty i niedziele w obiektach żywienia zbiorowego i miejscach obrotu 

żywnością na trasach turystycznych oraz w związku ze składanymi zażaleniami konsumenckimi.  

Liczba kontroli Stwierdzone nieprawidłowości Liczba 

mandatów 

Kwota 

mandató

w 

Zgodnie z 

harmonogramem 

 

79 

1. Brudne pomieszczenia, sprzęt i wyposażenie 

zakładów (brudne posadzki, ściany, okap, urządzenia 

chłodnicze, szafki podręczne).  

2. Obecność szkodników biegających (karaluchy).  

3. Brak dokumentacji odzwierciedlającej kontrolę 

wewnętrzną w zakładzie (zapisy z systemu 

HACCP). 

4. Wykorzystywanie do produkcji środków 

spożywczych po terminie ważności. 

 

 

 

5 

 

 

 

1250 zł 

W ramach akcji letniej 

 

41 

1. Brudny sprzęt i wyposażenie zakładu. 

2. Wprowadzanie do obrotu środków spożywczych 

po upływie terminu ważności. 

 

 

2 

 

 

 

 

400 zł 



str. 16 
 
 

W związku ze 

składanymi 

zażaleniami 

konsumenckimi 

 

1 

1. Wprowadzanie do obrotu środków spożywczych 

po upływie terminu ważności 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

100 zł 

 

Ocena warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku na terenie powiatu 

wągrowieckiego w roku 2024 w odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej nadzorowanych 

przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie higieny komunalnej. Kontrole 

przeprowadzono w przedziale czasowym od 1 czerwca 2024 r. do 1 września 2024 r. pod kątem stanu 

sanitarnego miejscowości, obiektów i tras turystycznych na terenie powiatu wągrowieckiego w czasie 

trwania sezonu letniego. 

Bieżący stan czystości oraz stan sanitarno-techniczny miejscowości i tras turystycznych na 

terenie powiatu wągrowieckiego. Stan sanitarno-porządkowy miejscowości i tras turystycznych w 

sezonie letnim 2024 r. ocenia się jako dobry. Z roku na rok estetyka oraz stan sanitarno-techniczny 

poprawia się.  

W bieżącym roku nadzorem objęto: urządzenia zaopatrujące mieszkańców i turystów 

w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, bazę noclegową, obiekty wczasowe,  

kąpieliska i plaże, ustępy publiczne, obiekty sportowe, place zabaw dla dzieci i piaskownice, środki 

transportu, stacje paliw, itp. 

  Obiekty noclegowe całoroczne – w ewidencji ogółem 13 obiektów, w tym 2 hotele oraz  

11 obiektów z grupy inne usługi hotelarskie. W sezonie letnim skontrolowano 1 obiekt, który 

świadczy usługi hotelowe przez cały rok, w tym 1 hotel. Przeprowadzono 1 kontrolę. Stan sanitarny 

skontrolowanego obiektu całorocznej bazy noclegowej oceniono jako dobry.  

Obiekty noclegowe sezonowe – w ewidencji ogółem 6 obiektów, w tym 2 kempingi oraz  

4 obiekty z grupy inne usługi hotelarskie. Skontrolowano 1 pole kempingowe oraz 4 obiekty z grupy 

inne usługi hotelarskie. Przeprowadzono 6 kontroli, w tym 1 kontrolę sprawdzającą. W trakcie 

kontroli przeprowadzonej w czerwcu 2024 r. stwierdzono, że 1 obiekt - Baza Biwakowa ZHP 

„Pajęczyna” Rościnno – Las jest w trakcie przygotowania do rozpoczęcia sezonu (działalność obiektu 

od lipca 2024 r.). W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono zły stan sanitarno-techniczny 

placówki, tj.: ogrodzenie obiektu z siatki metalowej miejscami pochylone, ubytki w siatce, teren 

obiektu nieuporządkowany, brak wydzielonego magazynu bielizny brudnej i czystej, bielizna 

pościelowa brudna i zawilgocona oraz ubytki płytek w 2 łazienkach. Wydano zalecenia pokontrolne. 
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Właściciel obiektu zobowiązał się do usunięcia zaleceń. Przed rozpoczęciem działalności ośrodka 

przeprowadzono kontrolę sprawdzającą – zalecenia wykonano. W pozostałych skontrolowanych 

obiektach stan sanitarno-higieniczny i techniczny nie budził zastrzeżeń. 

Agroturystyka – w ewidencji ogółem 9 obiektów. W sezonie letnim skontrolowano 2 obiekty. 

Przeprowadzono 2 kontrole. Kontrolowane obiekty były w dobrym stanie sanitarno-technicznym i 

sanitarno-porządkowym. 

Stacje paliw – w ewidencji ogółem 14 obiektów . Skontrolowano 4 obiekty, przeprowadzono 4 

kontrole. Kontrole stacji paliw w latach ubiegłych również nie wykazały nieprawidłowości w stanie 

sanitarno-technicznym. 

Środki transportu publicznego. Skontrolowano 2 autobusy turystyczne. Przeprowadzono 1 

kontrolę. 

Obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe – w ewidencji ogółem 38 obiektów. W sezonie letnim 

skontrolowano 15 obiektów ujętych w ewidencji oraz 1 obiekt sezonowy, tymczasowy (plaża w 

miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli). Przeprowadzono 16 kontroli, w tym 15 w 

obiektach ujętych w ewidencji i 1 w obiekcie sezonowym. Skontrolowano 1 stadion, 2 boiska 

sportowe, 3 orliki, 1 dom kultury, 1 firmę przewozów autobusowych, w tym 2 autokary wycieczkowe, 

7 placów zabaw oraz 1 plażę w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli. W wyniku 

przeprowadzonych kontroli w 2 obiektach wydano zalecenia pokontrolne. W pozostałych 

skontrolowanych obiektach stan sanitarno-techniczny nie budził zastrzeżeń. 

Skontrolowano miejsce wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem Włókna w Potrzanowie. Stan 

sanitarno- techniczny oraz porządkowy nie budził zastrzeżeń. W ramach nadzoru sanitarnego nad 

jakością wody wydano 3 oceny jakości wody w kąpielisku – woda przydatna do kąpieli. W trakcie 

sezonu letniego skontrolowano 3 plaże funkcjonujące przy 3 kąpieliskach na terenie powiatu 

wągrowieckiego, tj. plaże w Kobylcu, Kamienicy i Kozielsku.  Stan sanitarny i techniczny pomieszczeń 

sanitarnych na Kąpielisku w Kozielsku nie budził zastrzeżeń, natomiast na Kąpielisku w Kamienicy 

stwierdzono nieuporządkowane pomieszczenia toalet oraz pryszniców. Wydano zalecenia. 

Właścicielem obiektu jest Gmina Wągrowiec. Przedstawiciel Gminy Wągrowiec wyjaśnił, iż zaistniały 

stan spowodowany był ustawieniem pracy osoby sprzątającej na godziny popołudniowe. 

Nieprawidłowości zostały niezwłocznie wykonane, o czym powiadomiono PPIS w Wągrowcu.   

W okresie objętym oceną, jak i w latach ubiegłych w czasie trwania sezonu letniego nie 

stwierdzono zagrożeń pod względem bezpieczeństwa. W trakcie prowadzonych kontroli obiekty 

użyteczności publicznej w zdecydowanej większości były przygotowane do sezonu letniego.      
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Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu (Agnieszka Suska, Dyrektor PZD w 

Wągrowcu). Aktualnie na terenie powiatu wągrowieckiego trwają roboty drogowe związane z 

realizacją powiatowych zadań drogowych, takich jak: 

„Przebudowa drogi powiatowej 1609P na odc. Rąbczyn – Mirkowice wraz z rozbudową dróg 

powiatowych nr 1609P i 1692P w obrębie skrzyżowania  w miejscowości Żabiczyn” 

Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 14.360.191,18 zł co stanowi 95%  wartości inwestycji. Wkład własny Powiatu 

to kwota 755 799,85 zł. Przedmiotowe zadanie zakłada przebudowę drogi na odcinku ok 3,9 km. W 

ramach prac zostanie ułożona nowa nawierzchnia bitumiczna, zostanie przebudowane skrzyżowanie 

dróg powiatowych nr 1609P i 1692P ze zwykłego na typu rondo, wybudowane będą zatoki 

autobusowe, zjazdy oraz chodniki. W ramach inwestycji przewiduje się przebudowę lub budowę 

następujących sieci mediów: sieć elektryczną wraz z lampami, sieć wodociągową, sieć kanalizacji 

deszczowej, sieć teletechniczną oraz kanał technologiczny. 

Planowany termin zakończenia realizacji zadania to czerwiec 2025r. 

W trakcie realizacji jest także „Przebudowa drogi powiatowej nr 1691P na odcinku 

Mirkowice – Gruntowice w formule „zaprojektuj i wybuduj””  

Zadanie to jest zadaniem wieloletnim i ma na celu wykonanie przebudowy drogi powiatowej 

na odcinku Mirkowice - Gruntowice o długości 2,4 km polegające przede wszystkim na budowie 

nowej konstrukcji nawierzchni drogi, przebudowie skrzyżowań i zjazdów, budowie chodników oraz 

systemu odwodnienia. Wartość inwestycji po wyłonieniu wykonawcy to kwota 5 786 868,08 zł z 

czego kwota promesy dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych wynosi 4 655 000,00 zł.  

„Przebudowa drogi powiatowej 1590P Smuszewo – Podolin” 

Umowa na wykonanie niniejszej przebudowy drogi została podpisana z końcem października 

2023r. Trwająca inwestycja w formule zaprojektuj i wybuduj obejmowała wykonanie przez 

wyłonionego Wykonawcę projektu budowlanego i uzyskanie na jego podstawie stosownego 

pozwolenia na budowę oraz wykonanie samych prac budowlanych. Aktualnie wykonawca przystąpił 

do wykonania prac drogowych. Planowana przebudowa obejmuje odcinek drogi powiatowej o 

długości 1,512 km. 

Zadanie dofinansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kwota pomocy wynosi 1 704 580 zł. 

Zadanie zrealizowane zostanie przez firmę Kowalski Budownictwo Sp. z o.o. z siedzibą  

w Żninie za kwotę 2 322 855,00 zł.  
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Kolejnym z zadań jest „Przebudowa drogi powiatowej nr 1610P odcinek od drogi woj. 196 – 

m. Przysieczyn wraz z budową ścieżki pieszo–rowerowej”. W kwietniu br. została podpisana umowa 

z wykonawcą zadania tj. z Zakładem Usług Komunalnych Juliusz, Roman Pilarski s.c. z siedzibą w 

Nakle nad Notecią. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 11 948 900,29 zł Inwestycja ta 

polegać będzie przede wszystkim na poszerzeniu jezdni, budowie zatoki autobusowej, ścieżki pieszo – 

rowerowej, sieci kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego. Przebudowywany odcinek ma 

długość 2,73 km. Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na podstawie promesy o wartości dofinansowania w kwocie 11 351 455,28 zł.  Udział 

środków własnych Powiatu w kwocie 597 445,01 zł.  

Zakończyły się natomiast takie zadania jak: 

„Remont drogi powiatowej nr 1595P na odcinku Międzylesie – Dąbrowa” 

Zakres prac obejmował odtworzenie stanu istniejącego poprzez ułożenie nowej nawierzchni 

bitumicznej. Geometria drogi, spadki poprzeczne, ilość i lokalizacja zjazdów pozostają bez zmian. 

Niweleta jezdni zostanie podwyższona o 4-5 [cm] w porównaniu ze stanem obecnym. Wartość robót 

wyniosła 469.621,75 zł. 

„Remont drogi powiatowej nr 1600P na odcinku Pawłowo Żońskie – Rybowo o długości 990 m” 

Inwestycja polegała przede wszystkim na wykonaniu nowych warstw bitumicznych 

nawierzchni drogi i remoncie poboczy na łącznym odcinku 990m . Zadanie dofinansowane ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 865 007,96 zł co stanowi 70% wartości 

kwalifikowalnej zadania. Całkowita wartość kwalifikowalna zadania to kwota 1 235 725,66 zł. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1603P w m. Mokronosy polegająca na budowie chodnika” 

W ramach zadania wykonano chodnik na długości 0,372 km i ułożono nową nawierzchnię 

bitumiczną jezdni na tym odcinku. Dodatkowo zaprojektowano i wykonano doświetlone przejście dla 

pieszych w obrębie projektowanego odcinka.  Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 667 902,29 zł co stanowi 70% wartości kwalifikowalnej zadania. 

Całkowita wartość kwalifikowalna zadania to kwota 954 146,14 zł. 

„Remont drogi powiatowej nr 1654P odc. Kakulin – Kuszewo” 

Inwestycja polegała przede wszystkim na wykonaniu nowych warstw bitumicznych 

nawierzchni drogi i remoncie poboczy na łącznym odcinku 1,810 km . Zadanie dofinansowane ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 057 795,07 zł co stanowi 70% wartości 

kwalifikowalnej zadania. Całkowita wartość kosztów kwalifikowalnych to kwota  1 511 135,83 zł 

„Remont drogi powiatowej nr 1651P w m. Roszkowo Wągrowieckie” 
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Zadanie otrzymało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 068 

129,09 zł wkład własny  457 769,62 zł. Wyremontowany został odcinek 994m. W ramach prac 

wykonano nową nawierzchnię, zjazdy oraz pobocza z kruszywa. 

Aktualnie Powiat jest w trakcie procedowania zamówienia publicznego na wykonanie robót 

budowlanych w ramach zadania „Remont drogi powiatowej nr 1602P odc. Kamienica – Kopaszyn, 

etap II”. Sama inwestycja natomiast polegać będzie przede wszystkim na wykonaniu nowych warstw 

bitumicznych nawierzchni drogi i remoncie poboczy na łącznym odcinku 3,007 km. Zadanie 

dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Kwota 

dofinansowania 4.151.105,99 zł, wkład własny 2% tj. 84.716,45 zł. Z uwagi na złożenie odwołania  

przez jednego z potencjalnych wykonawców robót, który złożył ofertę w postępowaniu 

przetargowym sprawa aktualnie prowadzona jest przez Krajową Izbę Odwoławczą, która na dzień 24 

października br. Wyznaczyła termin rozprawy. Odwołanie dotyczyło wyboru innego wykonawcy.  

W tegorocznym naborze wniosków o dofinansowanie zadań drogowych z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg Powiat Wągrowiecki złożył 14 wniosków dotyczących przebudowy  

i remontu dróg powiatowych. Planowane rozstrzygnięcie naboru ma nastąpić pod koniec br. 

 

Trzecie posiedzenie komisji odbyło się dnia 16.12.2024 r. Tematem przewodnim spotkania 

były przygotowania do sezonu zimowego w powiecie wągrowieckim. 

 

W pierwszej kolejności wystąpiła Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu 

Agnieszka Suska. Przestawiła ona informację o przygotowaniu PZD do sezonu zimowego. W celu 

zimowego utrzymania dróg w ramach zamówień publicznych uruchomiono 6 odrębnych postępowań 

na wyłonienie firm dla obsługi 6 okręgów na terenie powiatu. Wybrano następujące firmy: Gmina 

Damasławek i Wapno – SKR Damasławek, Miasto i Gmina Gołańcz – Przedsiębiorstwo Handlowo – 

Usługowe Leszczyński, Miasto i Gmina Mieścisko – Przedsiębiorstwo Transportowo – Drogowe  

Krzysztof Włodarczyk, Miasto i Gmina Skoki - Przedsiębiorstwo Transportowo – Drogowe  Krzysztof 

Włodarczyk, Gmina Wągrowiec - Przedsiębiorstwo Transportowo – Drogowe  Krzysztof Włodarczyk  

i Miasto Wągrowiec – Firma Usługi Rolnicze Mikołaj Łomonos. Odrębne postępowanie przetargowe 

PZD w Wągrowcu przeprowadził na pozyskanie materiałów służących do zwalczania gołoledzi. 

Zabezpieczono w związku z tym, 780 ton piasku i 260 ton soli. Aktualnie razem z zasobami  

z poprzedniego sezonu jest do dyspozycji ponad 1500 ton mieszaniny. Zimowe utrzymanie dróg 

opiera się na Planie Zimowego Utrzymania Dróg Powiatowych w Powiecie Wągrowieckim.   

St. kapitan Piotr Łuczak, Zastępca Komendanta Powiatowego KP PSP w Wągrowcu 

zaapelował o współpracę w sytuacji kryzysowej pomiędzy Strażą Pożarną a PZD i odpowiedzialnymi 
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za utrzymanie dróg. Chodzi o zabezpieczenie miejsca zdarzenia po akcji strażackiej, np. kiedy woda 

spływająca po gaszeniu pożaru samochodu może zamarznąć na drodze. Starosta potwierdził, że jak 

najbardziej taka współpraca jest możliwa. Starosta zaapelował do służb o informowanie PZD, 

zarządcy drogi o sytuacji wykrycia na drogach niebezpiecznych zjawisk lokalnych np. zamarzniętych  

i śliskich drogach, czy nagłych opadach śniegu.   

 Albert Jessa Starszy Inspektor w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu przedstawił odpowiedzi Wójtów i Burmistrzów powiatu na 

pismo Starosty, dotyczące przygotowania do sezonu zimowego w gminach – na drogach gminnych. 

Albert Jessa przedstawił również informacje na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na 

terenie powiatu otrzymane z Rejonu Dróg Wojewódzkich w Złotowie oraz RDW w Gnieźnie.  

Podinspektor Piotr Kossman Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Wągrowcu przedstawił 

pismo z  informacją o „Zabezpieczeniu sezonu zimowego na terenie powiatu wągrowieckiego”.  

 przeprowadzono rozpoznanie na terenie powiatu wągrowieckiego dotyczące zjawiska 

bezdomności i przygotowano „Mapy” z zaznaczonymi miejscami, gdzie przebywają „Osoby 

bezdomne wymagające pomocy” na terenie powiatu wągrowieckiego. Ustalono dane 

osobowe tych osób ( powiat wągrowiecki – 8 osób); 

 podjęto współprace z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie wymiany informacji, 

wspólnych kontroli miejsc przebywania osób bezdomnych; 

 podjęto współprace z członkami stowarzyszenia o nazwie Jednostka Strzelecka „Niezłomni”  

z Wągrowca w zakresie kontroli miejsce przebywania osób bezdomnych i informowania służb 

w przypadkach zagrożenia życia, zdrowia tych osób; 

 w trakcie obchodu rejonu dzielnicowi oraz policjanci służby patrolowej kontrolują miejsca 

przebywania osób bezdomnych; 

 w ramach swoich zadań związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w okresie 

zimowym prowadzony jest szereg działań i przedsięwzięć profilaktycznych z różnymi grupami 

wiekowymi dzieci i młodzieży, gdzie informuje się uczestników o zagrożeniach jakie mogą 

pojawić się w trakcie sezonu zimowego, przestrzegając przed wszelkiego rodzaju 

niebezpieczeństwami. Działania realizują policjanci Zespołu Prewencji Kryminalnej, 

Profilaktyk Społeczny oraz dzielnicowi oraz rzecznik prasowy w wystąpieniach medialnych; 

 prowadzona jest kampania informacyjna za pośrednictwem strony internetowej oraz profilu 

Facebook w mediach społecznościowych dotyczącą szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

prawidłowych zachowań w okresie zimowym. 
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 policjanci KPP Wągrowiec wspólnie z innymi służbami (m.in. Straż Leśna) podejmuje działania 

ukierunkowane na zwalczanie nielegalnego pozyskiwania (kradzieży) choinek oraz ich 

dystrybucji (rozpoznanie terenowo-osobowe, kontrola duktów leśnych). Ponadto w trakcie 

wspólnych służb z funkcjonariuszami Straży Leśnej patrolując obszary leśne sprawdzamy czy 

nie dochodzi do naruszeń dotyczących łamania zakazu wjazdu pojazdami silnikowymi do 

lasów, rezerwatów przyrody; 

 dzielnicowi w trakcie obchodu rejonów służbowych zwracają uwagę i kontrolują punkty 

sprzedaży żywych ryb pod kątem przekraczania przepisów ustawy o ochronie zwierząt,  

w szczególności w zakresie ich dystrybucji; 

 na terenie działania KPP w Wągrowcu podejmowane są działania na rzecz przestrzegania 

przepisów związanych z handlem i dystrybucją materiałów pirotechnicznych (fajerwerków) 

oraz związane z zasadami bezpieczeństwa podczas ich używania (kontrola punktów sprzedaży 

przez dzielnicowych oraz działania informacyjno–edukacyjne w szkołach realizowane przez 

profilaktyka społecznego; 

 w zakresie współpracy z funkcjonariuszami innych służb m. in. Straży Leśnej i Straży Ochrony 

Kolei wstępnie do końca grudnia 2024 roku zaplanowano wspólne działania w ilości: 6 służb 

ze Strażą Leśną oraz 3 służby ze Strażą Ochrony Kolei.  

Kolejne przedsięwzięcia realizowane będą w nowym roku biorąc pod uwagę okres zbliżających się 

ferii zimowych w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu Dagmara Kłosowicz przedstawiła 

informację pt. „Aktualne zagadnienia i zadania PPIS w Wągrowcu”. W listopadzie  

i grudniu głównym zadaniem Inspekcji Sanitarnej jest planowanie na nadchodzący rok 2025. 

Tworzone są Plany zasadniczych zadań oraz plany kontroli. Natomiast styczeń to czas sporządzania 

sprawozdań i ocen rocznych za rok 2024. W styczniu i lutym 2025 r.  odbędą się kontrole placówek 

wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży zgłoszonych w internetowej bazie wypoczynku Kuratorium 

Oświaty. 

Sytuacja epidemiologiczna. Zarejestrowane przypadki zachorowań na COVID-19, grypy i 

zakażeń RSV w miesiącach wrzesień, październik i listopad 2024 r.  

1. COVID-19 – 192 przypadki, w tym 9 hospitalizacji, 

2. Grypa – 29 przypadków, 

3. Zakażenia wirusem RSV – 1 przypadek. 
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W związku z prowadzonym zintegrowanym nadzorem wirusologiczno-epidemiologicznym 

(SENTINEL) nad grypą, RSV oraz SARS-CoV-2,PSSE w Wągrowcu współpracuje, z dwoma placówkami z 

terenu naszego powiatu: 

1. Przychodnią Medycyny Rodzinnej s.c. Edyta Newska, Zenon Borucki w Gołańczy,  

ul. Libelta 4. 

2. Ośrodkiem Zdrowia Lekarzy Rodzinnych s.c. w Mieścisku, ul. Św. Huberta 2. 

Polska jako uczestnik w Międzynarodowym Programie Nadzoru nad Grypą jest zobowiązana do 

przesyłania nie tylko informacji o sytuacji wirusologicznej, ale również izolatów grypowych, ze 

względu na fakt opracowania składu antygenowego szczepionki na następny sezon epidemiczny. Jest 

to szczególnie ważne, gdyż bez danych na temat aktualnie krążących szczepów wirusów na danym 

terenie, w danej populacji nie będzie możliwe ustalenie składu antygenowego szczepionki - dlatego 

wyżej wymienione placówki otrzymują zestawy diagnostyczne do pobierania wymazów. 

Przedstawiciel PINB w Wągrowcu Pani Judyta Jaźwińska poinformowała o wystosowaniu 

przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu w ramach przygotowania do 

sezonu zimowego 2024/2025r., komunikatu do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych  

w związku z potencjalnymi zagrożeniami występującymi w okresie jesienno-zimowym 2024/2025.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii dr Przemysław Kurant, PIW w Wągrowcu, informował, że 

będzie chciał jeszcze w obecnym roku uchylić własne rozporządzenia w sprawie wysoce zjadliwej 

grypy ptaków, ponieważ wyniki badań i  monitoringu czynnego dały wynik negatywny co do 

obecności tej choroby. Poinformował, że ograniczenia związane z chorobą „niebieskiego języka” 

obejmą nasz powiat, ponieważ wykryto 2 ogniska tej choroby w zachodniej Polsce. W związku z 

powyższym będą wprowadzone ograniczenia w obrocie, handlem żywym bydłem. Będzie 

prowadzony monitoring bierny, tzn. przy odstrzale dzikich przeżuwaczy, jak jeleń, sarna, daniel będą 

pobierane próbki w celu wykrycia choroby niebieskiego języka. Doktor Kurant poinformował o 

pojawieniu się nowych ognisk afrykańskiego pomoru świń (ASF) na granicy naszego powiatu. Ponadto 

zutylizowano całą chłodnię w Skokach,  z tego powodu, że dzik odstrzelony w pobliżu miejscowości 

Grzybowice, na granicy powiatów obornickiego i wągrowieckiego, był zarażony wirusem ASF. 

Miejscowość Skoki -  przy stawach znaleziono 2 padłe sztuki dzika w lesie i obecnie czekamy na wyniki 

ich badań.  

Prokurator Renata Bocheńska-Bejnarowicz zapytała Powiatowego Lekarza Weterynarii, jakie 

są objawy choroby „niebieskiego języka” i czy ta choroba jest szkodliwa dla człowieka, np. poprzez 

zjedzenie mięsa z chorego bydła? Odpowiedział on, że jest to choroba przenoszona przez owady 

kłująco-ssące, jest to choroba małych przeżuwaczy, jak np. owce czy kozy. One są najbardziej 

podatne na tą chorobę, występują owrzodzenia na głowie i pysku, na sromie i na wymionach, jest 
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duża śmiertelność. Natomiast u bydła ta choroba występuje bezobjawowo, oczywiście poza 

niebieskim językiem, mogą się też zdarzyć owrzodzenia na pysku i na wymionach.  Człowiek nie może 

się zarazić tą chorobą. Ewentualne spożycie mięsa z bydła chorego na tzw. „niebieski język” nie jest 

szkodliwe dla człowieka. 

 

Podsumowanie 

Funkcjonowanie służb, inspekcji i straży, wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za stan 

bezpieczeństwa i porządku na terenie naszego powiatu można uznać za dobre, z pewnymi 

zastrzeżeniami, o których była mowa w treści sprawozdania. Nigdy też nie jest tak, by nasza praca 

była doskonała. Wszyscy dokładamy starań, by była ona coraz lepsza. Komisja w ciągu minionego 

roku starała się zwracać uwagę na różne aspekty związane z bezpieczeństwem i porządkiem i w miarę 

możności podnosić kwestie pewnych niedociągnięć. Wszystko po to, by jeszcze bardziej usprawnić 

pracę służb, inspekcji i straży i wyjść naprzeciw oczekiwaniom obywateli, którzy oczekują ładu, 

porządku, przestrzegania prawa i jak największej sprawności i skuteczności w działaniu służb. Za 

dotychczasowe działania i dobrą pracę wszystkim pracownikom podmiotów odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo i porządek w naszym powiecie serdecznie dziękujemy. Doceniamy też pracę i 

zaangażowanie wszystkich osób, którym szeroko pojęte bezpieczeństwo i porządek nie tylko w 

naszym powiecie, ale i w szerszym wymiarze, leżą na sercu. 

 

 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku pracowała w następującym składzie: 

1) Tomasz Kranc – Starosta Wągrowiecki – Przewodniczący Komisji. 

2) Iwona Tyll – radna delegowana przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

3) Grzegorz Bałdyga – radny delegowany przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

4) Piotr Kossmann – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Wągrowcu. 

5) Mariusz Krawczak – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Wągrowcu. 

6) Andrzej Woźnicki – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Wągrowcu. 

7) Jacek Rochowiak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. 

8) Robert Skrzelewski – Prezes Zarządu Powiatowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Wągrowcu. 
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W pracach Komisji uczestniczyła Prokurator Rejonowy Renata Bocheńska-Bejnarowicz, wskazana 

do pracy w Komisji przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu. 

Dodatkowo udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym brały 

następujące osoby: 

1) Dagmara Kłosowicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu. 

2) Maciej Kusz – Komendant Powiatowy Policji w Wągrowcu. 

3) Przemysław Kurant – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wągrowcu. 

4) Dr Dariusz Stoll - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu. 

5) Dr Przemysław Bury – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Wągrowcu. 

6) Robert Torz – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu. 

7) Magdalena Szpekcińska – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu. 

 

 

                                                                                                    Starosta Wągrowiecki 

 

                                                                                                             _____________________ 

                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 


